INDICAÇÃO No 214/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a construção de uma lixeira na confluência da Estrada Municipal Diniz Alberto
Lopes com a “Travessa Manoel Martins de Oliveira”

Senhor Presidente

Indico ao Sr. Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a construção de uma
lixeira na confluência da Estrada Municipal Diniz Alberto Lopes com a “Travessa Manoel
Martins de Oliveira”.

JUSTIFICATIVA

Os moradores que ali residem solicitam a construção de uma lixeira no referido local, vez
que eles não têm onde depositar o lixo, fazendo com que haja a necessidade de se
improvisar.
Importante ressaltar que, com a falta da lixeira, o local torna-se um grande atrativo para
cães e roedores, que estão constantemente espalhando o lixo.
Do exposto, resolvi apresentar a presente proposição, que espero seja acatada por S. Exa, o
Sr. Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.
Santa Isabel, 7 de abril de 2021.

JOSIAS BARRETO MENDES
Vereador